
Loko-zpravodaj č.9/19 (181)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2019 

 

8.kolo  (1.3.2019) 
 

Osmý hrací týden nám přinesl zase výrazné plus: 3:0 (1), čili super Loko-týden  

Spanilá jízda Béčka pokračuje, vyhrálo popáté za sebou a je stále druhé ! 
Celkově jsme navýšili plus na +5. S Kobylisy jsme zvýšili na 2:0. 

 

„Loko-kosič“ 2019: Vašek Novák si připsal další výhru a stále vede, 8/14. Tabulku viz na webu. 
 

                                                     Přehled výsledků: 
 

                                                Přebor:       DDM Praha 6 A – Loko A                   2½ : 5½ 
                                                 I.třída:                    Loko B – Kobylisy C              4½ : 3½ 
                                                II.třída:                    Loko C – Smíchov B                 4 : 4 
                                               III.třída:               Bohnice D – Loko D                  3½ : 4½ 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava:1.Šindler 2.Trapl 3.Kubíček 4.Větrovský 5.Růžička 6.Šimeček 7.Kamlach(c) 8.Novák                      
Vyhráli: Trapl, Větrovský, Šimeček, Kamlach a Novák. Remizoval: Kubíček.                  
Dostavili jsme se na Bílou Horu v solidní sestavě, což ale nelze úplně říci o domácích. Už tím nám dali šanci a                   DDM A – Loko A 
my jsme ji plně využili. I když průběh zápasu byl i tak velmi dramatický a nic nebylo do poslední chvíle jasné. Přesně po dvou hodinách 
remizoval již tupou pozici Robert Kubíček. Až za další hodinu a čtvrt zapsal rozhodčí další výsledek. Vyhrál Michal Větrovský, opět mne udivil, 
jak jemně dovede využít i sebemenší výhodu – když se na to kdokoliv kouknul, řekl: remis. Holt Michal nemá mistrovskou třídu pro nic za 
nic. Tedy 1½:½. Ale dál bylo všude napjato, zvláště ostrou pozici (sicilská s opačnými rošádami, asi drak) hrál Dalibor Trapl. V době kolem 
půl desáté přišly naše horší chvilky. Domácí během dvou minut zabodovali na 5. a 1.desce a my jsme prohrávali 1½:2½. A to nebylo všude 
jasno, i když jsme už převážně stáli lépe. Úderem 22.hodiny ale přišel náš uragán, vyhráli jsme 4 partie za sebou a tím i celý zápas: nejprve 
dokonal své dílo obětí Dalibor, vyrovnáno 2½:2½. Pět minut a vyhrál přetlačovanou, kde se orientoval lépe, Vašek Novák, vedli jsme 3½:2½. 
Čtvrt hodiny a svoji dost děsnou partii vyhrál kapitán s proměnou mečbolu, 4½:2½. A do úplného konce časového limitu hrál Bohouš 
Šimeček, když v závěru přeblical v jasně vyhrané koncovce (kvalita + pěšec před proměnou) úřadujícího přeborníka Prahy v bleskovém šachu 
Vladimíra Křivánka (2131F). 5½:2½ a zlaté 3 body ☺, bude se nám lépe dýchat.                                                                                                                          
 

Loko B: Sestava: 1.Kubíček 2.Novák 3.Jablečník 4.Melmuk 5.Krischke 6.Kamlach(c) 7.Němec 8.Pavlíček  
Vyhráli: Melmuk a Pavlíček. Remizovali: Kubíček, Novák, Jablečník, Krischke a Němec. 
Tři body nám zajistili dva Petrové ☺. Nejprve po rychlé remíze Roberta Kubíčka nám přivodil vedení 1½:½ Petr Pavlíček. Po dvou hodinách hry 
upravil remízou na 2:1 Milan Němec. Ovšem za další hodinu hosté srovnali stav utkání na 2:2 na 6.plátně. Takto to ovšem nenechal Petr 
Melmuk, černými zkušeně zvítězil a na ukazateli bylo na naší straně zase více bodů, 3:2. Arnold Krischke směřoval k výhře, ale asi nechal 
černému nějaké šance, neboť brzy po časové kontrole ihned přijal remis, 3½:2½. Výsledek zápasu byl ale stále na vážkách. Na 3.postu jsme 
měli o figuru méně a také „dvojka“ měla dost ostrou pozici. Nejprve přijal remis Vašek Novák, víc tam zjevně nebylo pokud by bílý nešel do 
extrémního rizika, zápasový bod byl v kapse, 4:3. Na závěr (až do konečného limitu) předvedl své zkušenosti Gusta Jablečník, když si nejprve 
postavil své pěšce (byli tam skoro všichni) na bílá pole a tak černý střelec (navíc) neměl do čeho hlodat. K tomu dámy, černý hledal nějakou 
cestu k výhře, ale nenacházel a když hrozilo že spadne, sám nabídl remízu a my jsme mohli slavit další zisk 3 bodů, i když opět těsný ☺.                                               
 

Loko C: Sestava: 1.Mařík 2.Pavlíček 3.Frouz 4.Haškovec(c) 5.Čuchna 6.Kočí 7.Davídek 8.Katsianikos.  
Vyhráli: Frouz, Čuchna a Katsianikos. Remizovali: Mařík a Haškovec. 
V zápase proti jednomu ze slabších družstev Smíchovu B, které je jedním z kandidátů na sestup, se nám nepodařilo vyhrát a nakonec jsme 
byli rádi i za nerozhodný výsledek. Po remíze na čtvrté šachovnici jsme se sice ujali vedení po rychlé výhře Petra Frouze na třetí, ale soupeř 
brzy vyrovnal na sedmé desce. Po remíze na první soupeř zvýšil na páté na 2:3. Na 3:3 pak vyrovnával Martin Čuchna, když mu jeho soupeř 
v horší pozici překročil čas. Dlouho měl prohranou partii Kosťa Katsianikos na osmé, ale soupeř si nakonec nechal dát mat, takže 4:3. Odpor 
Kosti byl obdivuhodný a napadá mě Kolárovo: „Ne z mutného oka, z ruky pilné naděje kvitne. Tak jen i zlé může státi se ještě dobrým.“ Na 
výsledných 4:4 upravil soupeř na druhé šachovnici. Bohužel tato remíza nám ještě nebude asi stačit na udržení ve II.třídě. Příště, to je až 12. 
března, bychom potřebovali vyhrát, takže by to chtělo se sejít v co nejsilnější sestavě. Původně plánovaný zápas s Bohemkou na příští týden 
jsme, pro kolizi s Béčkem, odložili na předposlední volný týden.  
 

Loko D: Sestava: 1.Kühnmund 2.Martinovský 3.Košťál 4.Vender 5.Janoušek 6.Svoboda 7.Davídek(c) 8.Sadil P.  
Vyhráli: Košťál, Janoušek a Davídek. Remizovali: Martinovský, Vender a Svoboda.  
První bod jsme získali na sedmé šachovnici. Soupeř znatelně bez chuti do hry, partii odblical, udělal hrubou chybu a vzdal. Vyhrál Pavel 
Janoušek. Za chvíli zvítězil Zdislav Košťál a bylo to 3:0. Zdeněk Svoboda s přihlédnutím k vývoji zápasu, nabídl remízu a soupeř přijal. 
Nabídku remízy v lepším postavení přijal Václav Martinovský. Bohumil Vender neprosadil volného pěšce v koncovce nestejných střelců a 
remizoval. Tato remíza znamenala naše vítězství.  
 
--xxxxxx--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pořadí v našich skupinách po 7.kole (tabulky jsou vždy o týden zpět): 
 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Oaza B (1) 13 27 1.Unichess D 21 38 1.DP Praha D 19 34.5 1.USK Praha B 19 37.5 
2.Vyšehrad C 12 30 2.Loko Praha B 16 36 2.Bohemians G 17 34 2.Lokomotiva Radlice A 17 40 
3.Pankrác C 12 28.5 3.Mahrla B 12 29 3.DDM Praha 6 B (1) 15 30 3.Praga D 16 35.5 
4.GROP B 11 29 4.Kobylisy C 11 30.5 4.ŠK Praha 4 A 10 28.5 4.Mlejn A 16 33.5 
5.Bohemians B 10 27.5 5.Vyšehrad E 10 29 5.Kbeky B 10 28.5 5.Oaza G 9 27.5 
6.Kobylisy B (2) 9 21 6.Vyšehrad D (1) 10 26.5 6.Praga B 10 26 6.Kobylisy F 9 22.5 
7.DDM Praha 6 A (1) 8 27 7.Dukla Praha D 10 23 7.Unichess E 9 29.5 7.Loko Praha D 8 28 
8.Loko Praha A (1) 8 25.5 8.Vršovice C 8 24.5 8.Loko Praha C 9 27 8.Bohemians H 7 25 
9.Viktoria Žižkov A (1) 8 24 9.Praga A 7 27 9.Vyšehrad H 9 26.5 9.GROP F 6 22.5 
10.Pankrác D (2) 6 21 10.Smíchov A 4 23.5 10.Rapid Praha A (1) 9 20 10.Dukla G 6 18 
11.Dukla Praha B (1) 5 21.5 11.Kobylisy E (1) 4 18.5 11.Smíchov B 3 22.5 11.DP Praha G 4 23 
12.Bohemians C (1) 4 17 12.Bohemians E 3 22.5 12.Vršovice E 0 20 12.Bohnice D 4 23 
13.Vršovice B (1) 3 21 --- - - --- - - --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (v Přeboru = volné kolo). 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2018  i na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.       
(Lz-LokoP-9/19) (12.ročník) 


